btr Umftanb, baS £tinrirt) HL biet fiten ben jtaifrrtitel föbrt, nur baburtfc «Hart twbtn, bafr bir abtei, mit brr t>crtKr tKbenbcn

odfltmcincn »eflätiflunfl ibrer |>ri»üca.icn, aueb bi«fc befentw «langt battf, bafi attt bit, ticlltlt&t ni*t bel(sei?tnf rttt f<babbaft

flrwerbtnc Urtunbe barüber neu auio«tfrtiflt worbrn, aU $)finri* f^cn «aifer n>ar. fücOtiqit i(l au4 ba« ÄaifcfPrübitat nur

eint Ungcnauiflttit brt ©djreibrrt.
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173. S(bm$ £einrid) III. fd)enft ber 9(6tei Jöurtfdieib Die SteidjSfi&rioien in ber 93illci bafelfrji unb alle*

bai, »a$ fte früher junt «Pallaftc in 21ad)en ju liefern unb leiften fdmlbia waren. — 1040, btn 6.3uni.
1

C. In nomine sanetae et indiuidaae trinitatis. Hemricut diuina fautntc dementia rex. Quidquid ad bonorem

et exaltalionem »anetarum ecclcsiarum conferimus. hoc ad nostri regni sfabilitatem. nostracque animae salinem

fore credimu». quadrupler omnium sanetae dei ecelesiae lidelium et nostrorum presentium scilicet ac futururutn

prudentia nouerit. quod nos pauperi munnsterio in uilla nomine Portcelho ad honorem 8. loannis Raptistae conetrocto.

omnem illain familiam utriusque sexus in eadrm ailla Portcelho habitanlem. quae ad nostrum ius et dominium

pertinet. intercedente nostramque maiestatem suppliciter postulanle eiusdem loci ucnerabili abbate. nomine Benedict».

pro animabus nostrorum predeecssorum imperatorum scilicet et regum. ac pro remedio animae patris nostri beatae

meinoriae. clarissimi imperatoris. et ut orationes fratrum inibi scroicnliiim pro statu totius regni non deficiant

cum uxoribus. Cliis et filiabus. natis et nascituris. per huius nostri preeepti paginam tradimus. concedimus. et

donanius. et de nostro iure et dominio in eiu* ius et dominium stabilitcr transfundimus. eo scilicet tenore. ot

deineeps omne debitum quod noMro palatio debebant. predicto monastcrio persoluani. et iussioni prefati abbatis.

suorumque sneecssorum. Et ut huius nostrac donationis auetoritas omni tempore incorrupta permaneat. manu

propria presentis paginac testamentum firmantes. sigilli nostri impressione iussimns insigniri.

Signum domni Heinrici tertii inuirtissimi regis. Theoderietu cancellarius uice Bardtmi» archieapcllani

recognoui. Data. VIII. Idus Iunii. Indictionc. VIII. Anno dominicac incarnationis. M.XL. Anno autem domni

Heinrici tertii regis ordinationis uero. X11L regni. II. Actum in uilla. quae dicitur Bethlehem, feliciter Anten.

174. Mni$ £einrid) III. fdjenft bem Slbelbertftifte gu Sladjen feine {Beübungen ju Jßaeli, ©immenid),

9Jtore*net unb SSilen. — 1041, ben 1.3. Je&ruar.
*

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Heinricue diuina fauente dementia rex. Si ccclcsias diuino cultai

maneipatas sublimare. atque ditare curamus. ad presentis nostre uite statum. et ad eterne retributionis premium

nobis profuturum fore non dubitamus. Quaproptcr omnium lidelium nostrorum. tarn presentium quam fulurorum.

sollers industria nouerit. qualitcr ob remedium anime Cnnradi imperatoris augusti pic memoric uideücet genitoris

nostri. nec non ob recordationein dilecte coniugis nostre Ckunikildis regine. ac pro incolumitate nostra. genitririsque

nustre Ohle imperatricis augustc. tale predium quäle nos in istis uülis Vali. Chiminiaco. Morismahil. Vilartu.

habuimus. cum omnibus suis pertinentiis. hoc est. utriusque sexus mancipii:), areis. edilicüs. terris cultls et incultis.

agris. pratis. paseuis. campis. siluis. uenationibus. aquis aquarumque decursibus. molis. molendinis. pisealionibus.

exitibus et reditibus. uiis et inuiis. scu cum omni uülitatc. que ullo modo inde potest euenire. ad monasterium

a. Adalberti episcopi et martjris. Aquügrani pallatii positum. ad usum fratrum deo predictoque martvri et pontifici

ibidem seruientium in proprium dedinius atque tradidimus. ea scilicet ratione. ut patris et coniugis nostre anniuer-

sarius dies ab ipsis fratribus deineeps tum missarum et uigiliarum offieiis solcmpniter omni anno eclebretur.

nostcr quoque et matris nostre similitcr pro tempore Hat. Et ut hec nostre traditionis auetoritas nunc et per

succedentia temporis curricula stabil is et inconuulsa permaneat. hanc paginam inde conseribi. manu propria. ut

infra uidetur corroborare ac sigilli nostri impressionc iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici tertii regi» inuictissimi. Euerhardus cancellarius uice Bardonil archicancellarii

recognoui. Actum idus februarü. indiclione. IX. anno dominice incarnationis Millesimo XLI. Anno autem domni

Heinrici tertii. ordinationis eiu». XIII. regni uero. IL Actum traiecti feliciter amen.

' 8u« trm Gartular trr «btri. — 1 8u# Um Sartutar M 6tifW, 3?r. ".
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175. JUnig £einricf> MI. fcfjcnft fetner JRi<f)te ^rmingarb, auf SBitte be& £erjog« ©ojelo unb beffrn

©ofcne« ©otefreb, ba* ronjidctrte @ut in ben Milien £erve, 2kel$, ©pen, galfen&erg, im

8uttid?er ©aue, in ber ©raffcftaft ©ietbalb'a. — 1041, ben 15. ftebruar.

'

f In nomine sanctae et indiuiduao irinitatis. Heinriau diuina fanente dementia res. Oranium fidcliam

noRtrornm tarn presentium. quam et futurorum. sollers nouerit industria. qualitcr nos ob inleruentam. ac petitionem

amborum ducum Goselonü. filiiqae sui Gotefredi. tale pracdium. qnale seabinionum iudicio. in imperiale ius

patris nostri. bonae memoriae. Chuonradi romanorum imperatoria augusti dencnit. nostracquc regali poteslati

post saum discessum reliquid, et potestatiue in uillis. Ilarwe. VaU. Apinc. Falekenberck. habuimus in pago

Livgmce. et in comitatu DUtbaldi comitia silum. Irmingardae dilectae nepti nostrae. in proprium dedimus.

atque tradidimus. com oinnibus uiique suis pertinentiis. Hoc est. utriusque sexus mancipii!), areis. aedificiis.

aecclesiis. deciniationibus. agria. pratis. terris. tültis. et incultis. uillulis ad pracdictas uiUas respicicntibu». pascaia.

campis. siluis. uenationibas. aquis. aqaaruniue decursibus. molis. molendinis. piscalionibus. uiis. et inuiis. exitibus.

et reditSbus. quaesitis. et inquirendits. seu cum omni utilitate. quae ullomodo inde prouenire potest. Ea uidclicet

ratione. ut praenominata Irmingarda. de prescripto praedio. sibi a nobin tradito. liberam dehinc potestatem habeat.

scilicet. tenendi. dandi. uendendi. commutandL praecariandL posteris relinquendL uel quicquid sibimet placuerit

inde faciendi. Et ut haec nostrae traditionis regalia auctoritaa. nunc et per succedentia temporom curricala.

stabilis. et inconuulsa permaneat. hane pnginam. inde conscribL manu propria ut subtas uidetur corroborantes.

ac sigilli nostri imprcssione iussimus insigniri.

Signum domni Hemrici tcrcii regis inuictissimi. Ebcrkardul canccllarius uice Bardonü archicancellarii

recognooi. Data. XV. kal. martii. Indictione. VHH. anno dominicae incarnationia. M.XUL anno autem douini

Hcinrici tcrcii ordinationia eins. XIII. Regni uero. II. Actum Iraiecti feliciter amen.

176. Äonig £einrid) III. gefrattct auf bie ©itte Der Slefrtiffin Slieofanu von (Jjfen bafetSfl einen

3a&rmarft brei Soge »or unb brei Sage na* <So6maS unb Damianu* ju balten. — 1041,

ben 13. Sunt.

C. In nomine rancte et indiuidue irinitatis. Ueinrieut diuina fauente dementia rcx. Omnium sancte dei

ecdesiae nostrorumque fidclium presentium scilicet ac futurorum uniuersitati notum fieri uolumus. Quod uenerabUis

abbatissa nionasterü in honorc beatorum martyrum cosme et damiani dicati nomine Ikeofanu noslram adiit dementiam

supplicitcr rogans. ut pro nostra nostrique palris anima infra locnm nomine attnide ad augmentum et utilitatem

eiusdem monasterii annuale mercatum fieri coneederemus. Cuios dignc pctilioni aures misericordie claudere non